
Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

«Юскинская средняя общеобразовательная школа» 

Кезского района Удмуртской Республики 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

 01 сентября 2023 года                                                                                                      № 129 

 

с. Юски 

 

О создании комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством 

горячего питания в МКОУ «Юскинская СОШ»  

 

          На основании ст.37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., 

Положения о порядке организации питания обучающихся и работников в МКОУ 

«Юскинская СОШ», Положения о родительском контроле за организацией горячего 

питания в МКОУ «Юскинская СОШ»,     приказываю: 

 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля по 

организации питания детей, с правом их прохода на пищеблок (при обязательном условии 

соблюдения ими требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

- Тихонова Лидия Николаевна, заместитель директора по ВР, ответственный за 

организацией горячего питания; 

Члены комиссии: 

- Васильева Елена Ивановна, родитель; 

- Сухова Виктория Петровна, родитель. 

- Худякова Эвелина Генриховна, фельдшер Юскинского ФАП. 

2. Результаты контроля  доводить до родителей  на общешкольных и классных 

родительских собраниях. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                 Н.Н.Главатских 

 


